
••••• 

i' 
" 

6 
"*'  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.  ti 5  DEL  Il 7 FEB. 2015 

OGGETTO:  Proroga Convenzione fra il Comune di Castelvetrano e l'IPAB Casa di 

Ospitalità per Indigenti «Tommaso Lucentini» di Castelvetrano per 

utilizzo dipendente Geom. Graziano Alessandro. 

L'anno  duemila ql , ~ /.; il  giorno  ).  del  mese  di  fJ  h1'i< I ) in  Castelvetrano  e  nella  Sala  delle 

adunanze, si  è riunita,  la Giunta Comunale convocata nelle forme di  legge. 

Presiede  l'adunanza  il  Sig. Aw. Felice Junior Errante nella  sua  qualità  di 

_____SJN_ D""~'-"'-"C"-O~ ____...,.... · e sono rispettivamente presenti e assenti  i seguenti  sigg.: 

ERRANTE Felice Junior  ·  Sindaco 

CALCARA Paolo   Assessore 

STUPPIA Salvatore  ·  Assessore 

SEIDITA Salvatore  ·  Assessore 

RIZZO Giuseppe  ·  Assessore 

MA TTOZZI Matilde   Assessore 

INZIRILLO Filippo   Assessore 

preso  asso 

>: 

). 

>
). 

X

X 
1<\ 

Con la partecipazione del  Segretario Generale dotto  Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli  intervenuti sono in  numero legale, dichiara aperta la  riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di  deliberazione relativa all'oggetto:  

 il  responsabile del  servizio interessato, per quanto concerne la  responsabilità tecnica ed  in  ordine alla regolarità e  

alla correttezza dell 'azione amministrativa;  

 il  responsabile di  Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai  sensi  degli  artt.  53  e 55  della  legge n.  142/90,  recepita con L. R.  n.  48/91 , modificata con L. R.  n.  30/2000  hanno  

espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Vista  la  nota  del  30/0112015  assunta  al  prot.  gen.  n.  5909  del  13/02/2015  inviata  dal 

Commissario  Straordinario  della  Casa  di  Ospitalità  «Tommaso Lucentini» di 

Castel v etrano ,  con  la quale  si  chiede  la proroga della convenzione  per anni  uno 

per  l'utilizzo  del  dipendente  Geom.  Graziano  Alessandro,  Istruttore  Direttivo 

Tecnico categoria D2; 

Considerato  che nella  convenzione  viene  indicato  che  il  Geom.  Graziano  Alessandro 

assicurerà  il  servizio  presso  il  Comune  di  Castelvetrano,  garantendo  la  non 

interferenza  con  le  attività  istituzionali  déWEnte  e  che  ciò  consentirà  di  venire 

incontro alle esigenze dell 'IPAB  Casa di  Ospitalità «Tommaso Lucentini»; 

Considerato, pertanto, necessario approvare la proroga della convenzione; 

\ 

Visto  il  NullaOsta del Dirigente" del III Settore Ufficio Tecnico; 

Vista la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa; 

Visto l'art.  14 del CCNL del 22.01.2004 e s.m.i.; 

Visto il Testo Unico delle leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali D.  Lgs. nO  267/2000 e 

s.m.l.; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti  espress~ nei modi di  legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si  intendono ripetute e trascritte: 

l.   Approvare conforme allo  schema allegato  che forma  parte  integrante e  sostanziale del 

presente atto  contrassegnato con la lettera «A» la  proroga della convenzione tra l'IPAB 

e  l'Ente Comune di  Castelvetrano  in ordine all 'utilizzo del  dipendente Geom.  Graziano 

Alessandro. 

2.   Il  Sindaco,  in  esecuzione  alla  presente  deliberazione,  provvederà  alla  sottoscrizione 

della suddetta convenzione. 



CITTA' DI CASTELVETRANO 
CASA DI OSPITALITÀ PER INDIGENTI 

PROT.  N..... ~ ... ~ .. XE ~ .:.} Q}~ ."TOMMASO LUCENTINI" 

D.L....."" ..5..f.t?J,  ........._. DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD 

Al Signor Sindaco 

del Comune di 

CASTELvETRANO 

Prot. n.47 

del 30 Gennaio 2015 

Oggetto: Richiesta proroga convenzione per l'utilizzo del dipendente del Comune di 
Castelvetrano per lo svolgimento delle funzioni di Segretario di questa 
IPAB. 

Premesso che questa IPAB attualmente sta utilizzando il dipendente 
del Comune di Castelvetrano Geom. Alessandro Graziano per svolgere le 
funzioni di Segretario di questa IPAB, giusta convenzione approvata con 
Delibera di G.M. n.28 del 24/01/2014; 

Che la sopracitata convenzione tra il Comune di Castelvetrano e 
questa IPAB è scaduta il 23/01/2015; 

Che per far fronte agli adempimenti amministrativi e contabili di 
questa IPAB, si rende necessario prorogare la convenzione, tra il Comune di 
Castelvetrano e l'IPAB, per l'utilizzo del dipendente Comunale Geom. 
Alessandro Graziano, per continuare a svolgere l'attività di Segretario di 
questa IPAB Casa di Ospitalità "Tommaso Lucentini". 

Ciò premesso, lo scrivente Dott. Ing. Ferdinando Mandina, nella 
qualità di Commissario Straordinario di questa IPAB, nominato dalla 
Regione Siciliana giusta D.A. 2248 del 17/12/2013, chiede la proroga della 
già citata convenzione, per continuare ad utilizzare il sopracitato 
dipendente comunale, a svolgere le funzioni di Segretario per il periodo di 
un anno. 

Via XX Settembre n.37  91022 Castelvetranno TP cod. fisco  81000790816 

Tel./Fax 0924/89062   Email:  ipablucentini@gmail.com 



Allegato «A»  

Delibera G.M. n. 

PROROGA CONVENZIONE 

Per  del  dipendente  di  Castelvetrano  Alessandro  presso  la 

di  Ospitalità  Lucentini». 

il atto  di  in fonna  scrittura privata a  tra  parti  ad  effetto 

tra: 

Il Comune di Castelvetrano  da 

La  Ospitalità  Lucentini»  P.  IVA  0135669 081 6- C.F.  8100079 081 6 

rappresentata dal  Ferdinando Mandina in  qualità di  rappresentante domiciliato per 

la carica  la 

,,,,,,,,,,,.>v  che: 

•   l'art.  31  della  del  1890  dispone  le  possano  avvalersi  personale del 

'M"'''''''''' delle  relative all'attività dell'Ente; 

.w~.~~. del  22/01/2004 prevede che  EE.LL. possono  con 

di  altri  enti  cui  si  applica  il CCNL  periodi 

predetenninati mediante convenzione; 

Ritenuto  disciplinare  il rapporto  per l'utilizzo del  suddetto dipendente  tra  il Comune di 

Tutto ciò premesso e considerato si stipula e conviene quanto segue: 

Art.]  

Oggetto, finalità e profili generali di riferimento  

1.  convenzione ha  oggetto  l'utilizzo  parte dell 'IP AB  Lucentini» del 

nato a  1'8111/1959, inquadrato nella  giuridica DI, 

posizione economica  per lo  dell' attività di Segretario. 

2.  Al  Geom.  Alessandro,  utilizzato  base  alla  presente  si  applica  il 
"rnnlp,",,",,, di disposizioni  vigenti  di comparto. 

Art. 2 
del personale  base alla  convenzione, avviene comunque sulla base  di  fonnale 

espressione di  consenso  da  del  Geom.  Alessandro  a prestare  servizio anche 

l'IPAB. 

Art. 3  

Tempo di lavoro in distacco  

1.   Il Alessandro  Graziano  l'IPAB  fenno  le 

combinazioni possono essere modificate in base alle esigenze di servizio. 

2.   Al Geom. Afessandro  utilizzato presso  si  applicano  soluzioni di  flessibilità 

dell'orario  di  lavoro  previste  dalla  vigente  nonnativa  contrattuale,  fine  di 

l'impiego. 

3.   Il  Comune  Castelvetrano  si  obbliga in ogni  caso,  ad  il  proprio 

Comune di Castelvetrano garantendo  non interferenza con  attività istituzionali 

quale dipende. 



4.  Comune di  Castelvetrano,  si  a consentire al  proprio  l'effettuazione 

lavorativa presso la  di  Ospitalità «T Lucentini» di  Castelvetrano. 

Art. 4  

Gestione del personale utilizzato  

1.  Il  Comune  di  Castelvetrano  resta  titolare  rapporto  di  lavoro  con  il  Geom.  Alessandro 

Graziano e provvede alla  dello stesso. 

2.  In  caso  di  obblighi  prescritti  dal  Codice di  Comportamento,  si  alla 

e/o  del  rapporto  (Delibera  Civit  n.  72/2013  piano  Nazionale 

Anticorruzione ). 

Art. 5 

Durata, revisioni e possibili estensioni temporali della convenzione 

La  convenzione ha ad oggetto  la proroga  la durata  anni  uno,  salvo  ulteriore proroga 

da fonnalizzare tra le parti con comunicazioni scritte. 

Art. 6 
Oneri finanziari a carico dell' IPAB 

l.   Gli oneri finanziari derivanti dalla presente convenzione sono a carico dell 'IPAB. 

Al   utilizzato compete, con oneri a  dell'ente utilizzatore,  il rimborso delle 

limiti indicati nei commi 2 e 3 dell'art. 41  del CCNL del  14.09.2000. 

Art. 7 

Eventuali modifiche della convenzione 

l.   Qualora  funzionali  od  operative  rendano  necessaria  la  modifica  della 

convenzione  relativamente  ai  tempi  di  lavoro  e  alle  modalità  di  utilizzo,  le  amministrazioni 

provvedono,  se possibile,  alla modifica  della stessa con atti  integrativi della medesima natura, 

previa adozione di specifici provvedimenti  parte  competenti 

Non  sono  considerate  modifiche  le  variazioni  di  natura  operativa  ed  organizzativa  gestibili 

direttamente dalle amministrazioni  a quanto previsto dalla presente convenzione. 

8 
Inadempimenti lievi  Iinadempimenti gravi e risoluzione della convenzione 

l.   Qualora una delle  rilevi  uno  degli  inadempimenti di  lieve  specificati, 

imputabili  provvede a contestarli fonnalmente, al  fine di rimuovere cause ed 

quanto possibile: 

gestione carente o incompleta delle comunicazioni inerenti  il personale in utilizzo. 

b)  gestione  carente  o  incompleta  delle  operazioni  inerenti  la  gestione  degli  oneri  finanziari 

riferibili alla presente convenzione. 

2.   La presente convenzione si  intende risolta qualora si  rilevino i seguenti inadempimenti gravi: 

a)  quando  l'IPAB  il personale  convenziOne  contravvenendo 

disposizioni specifiche in essa contenute; 

b)  quando  il  di  Castelvetrano  ai  propri  impegni,  particolarmente 

impedendo  presso l'IPAB; 

c)   quando  una  delle  amministrazioni  reiteri  per  lungo  e  periodo  comportamenti 

costituenti inadempimenti di  lieve rilevanza ai  sensi del precedente comma l. 



Art. 9  
Modalità di risoluzione delle controversie  

1.  Tutte le controversie 

1.   quanto non previsto 

regolamentare e 

2.   La presente convenzione 

Per la Casa di Ospitalità 
«T  Lucentini» 

insorgere fra  le 

non risultassero risolvibili con "'''''Arri 

ordinario. 

Art. 10 

Disposizioni generali e finali 
. .

convenziOne, SI  alla normativa legislativa, 

di  personale 

solo in caso  a 

il Comune di Castelvetrano 

alI 'esecuzione 

bonari, sono demandate 


